

powiatowe



GAZETA POWIATU RADZIEJOWSKIEGO

ISSN 1642-5810

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składam mieszkańcom i gościom powiatu radziejowskiego najserdeczniejsze życzenia. Niech Tajemnica Zmartwychwstania Pańskiego wzmocni wiarę, rozproszy niepokoje i przywróci nadzieję. Życzę, aby te święta były pełne radości i zachwytu nad pięknem odradzającego się życia. Z najlepszymi życzeniami

Jarosław Kołtuniak



Starosta radziejowski





Wiosenne porządki

Wiosna zawitała do powiatu radziejowskiego. Słońce już mocniej przygrzewa i w najlepsze kwitną pierwsze wiosenne kwiaty. Mieszkańcy zabrali się za pierwsze prace w ogrodzie. Powiat także rozpoczął „wiosenne porządki”, by poprawić bezpieczeństwo i komfort mieszkańców.

Na drogach można zobaczyć ekipy remontowe i budowlane, które latają i remontują drogi po okresie zimowym. Pierwsze prace są widoczne m.in. na odcinkach dróg Piotrków Kujawski-Nowa Wieś, Czamanin-Sierakowy, Janowice-Stawiska.

Równocześnie trwa remont pomieszczeń biurowych w Centrum Usług Wspólnych, by dostosować je do potrzeb osób z niepełnościami i poprawić standardy pracy. W tym celu została wybudowana także winda, która już od lipca 2023r. służy mieszkańcom.

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska



Drogowcy podczas remontu drogi w miejscowości Pruchnowo



Wspólne zdjęcie

„Gemeinsam fremd” – „Wspólnie różni”

W ramach polsko-niemieckiej wymiany młodzieży, już po raz kolejny w naszym powiecie, uczniowie z Zespołu Szkół RCKU w Przemysławcu gościli uczniów z niemieckiej szkoły partnerskiej Weser-Kolleg Minden.

W niedzielę, 10 marca polsko-niemiecka młodzież spotkała się na kolacji zapoznawczej w restauracji „Arkadia”. Wśród obecnych był także starosta radziejowski Jarosław Kołtuniak, który powitał serdecznie przybyłych gości.

Tekst: Dominika Chmielewska
Foto: ZS RCKU w Przemysławcu

Nowe karetki dla szpitala

W piątek, 1 marca, na terenie pogotowia ratunkowego przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radziejowie odbyło się uroczyste poświęcenie i przekazanie do użytkowania trzech nowych ambulansów medycznych marki Renault Master.

Na uroczystości obecni byli: starosta radziejowski Jarosław Kołtuniak, dyrektor szpitala Sebastian Jankiewicz oraz zespoły ratownicze, które na co dzień będą korzystać z nowego sprzętu. Aktu poświęcenia nowych pojazdów dokonał ks. Ireneusz Mrowicki, proboszcz parafii farniej NMP w Radziejowie. Dwa z przekazanych ambulansów zostały zakupione w ramach projektu pn. **Doposażenie szpitali w województwie kujawsko-pomorskim w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19**, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Budżetu Państwa. Trzeci ambulans szpital sfinansował ze środków własnych. Koszt inwestycji to prawie **1,8 mln zł**.

Nowe pojazdy wyposażone są w nowoczesne systemy bezpieczeństwa, m.in. elektroniczny system stabilizacji toru jazdy, system zapobiegający poślizgowi kół podczas ruszania (ASR) czy system zapobiegający blokadzie kół podczas hamowania (ABS). Nie bez znaczenia jest także wysokiej klasy wyposażenie samej karetki. Obsługa pojazdu ma do dyspozycji, m.in. nowoczesny defibrylator, ssak i pompę infuzyjną.

Dzięki tym innowacyjnym rozwiązaniom Zespół Ratownictwa Medycznego jest gotowy stawić czoła najtrudniejszym wyzwaniom.

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska



Nowe ambulanse medyczne dla radziejowskiej lecznicy

Twój e-PIT czeka na Ciebie od 15 lutego do 30 kwietnia

Ministerstwo Finansów (Krajowa Administracja Skarbowa – KAS), przygotowało dla Ciebie wstępnie wypełniony Twój e-PIT za 2023 r. na podatki.gov.pl.

Od 2024 r. Twój e-PIT przygotowany jest także dla przedsiębiorców. Uwzględnia zapłacone zaliczki na podatek, które widoczne są także w dokumentach źródłowych. Jeśli nie prowadzisz działalności gospodarczej i nie rozliczysz się do 30 kwietnia, to Twoje zeznanie przygotowane w usłudze Twój e-PIT zostanie zaakceptowane automatycznie.

Jak się zalogować?

Na stronie podatki.gov.pl wybierz Login.gov.pl albo dane autoryzujące.

Wystarczy, że podasz dane autoryzujące – PESEL lub NIP, kwoty przychodu, kwotę do zapłaty/nadpłaty.

Jeśli posiadasz profil zaufany, aplikację mObywatel, e-dowód, bankowość elektroniczną to skorzystaj z zakładki Login.gov.pl

Świąteczna radość – projekt grantowy inicjatywy HOPE zakończony

W Starostwie Powiatowym w Radziejowie, 18 marca, podsumowano konkurs na najpiękniejszą kartkę świąteczno-noworoczną. Wpłynęło ponad 100 prac, spośród których wyłoniono i nagrodzono 10 kartek okolicznościowych.



Jury nie miało łatwego zadania

Konkurs odbył się w ramach Programu Wolontariatu HOPE. Celem działania było wykonanie przez uczniów kartek świątecznych, które później trafiły m.in. do Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim oraz Domu dla dzieci „Anna” w Kruszewicy. Projekt prowadzono między listopadem a marcem. W okresie okołoswiątecznym odbywały się spotkania i wspólne kolędowanie. W tradycję zimowych HOPE-ów wpisał się konkurs plastyczny na najładniejszą kartkę świąteczną.

Komisja konkursowa po długich naradach wyłoniła laureatów i wyróżniła następujące osoby: I miejsce – **Aleksandra Darowska** (MZS), II miejsce – **Kornelia Sadowska** (MZS), III miejsce – **Amelia Łada** (MZS), IV miejsce – **Aniela Buło** (MZS), V miejsce – **Miłosz Bartczak** (LO Radziejów). Wyróżnienia: **Maja Górniak** (LO Radziejów), **Marta Łukomska** (MZS), **Piotr Walczak** (MZS), **Michał Ratajczyk** (SP Piotrków Kujawski), **Szymon Wątrobicz** (SP Piotrków Kujawski).

Wolontariuszami programu byli: Starostwo Powiatowe w Radziejowie, KP PSP w Radziejowie i Inowrocławiu, KPP w Radziejowie i Inowrocławiu, rolnicy Danone, MZS w Radziejowie, ZSiP w Radziejowie, ZSRCKU w Przemystce, ZSM w Radziejowie, Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowie Kujawskim, Koło Gospodyń Wiejskich Kolonia Byczyna.

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska



Starosta Jarosław Kołtuniak składa gratulacje



Wolontariusze konkursu i laureaci

*Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych,
przepelnionych wiarą, nadzieją i miłością.
Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół
oraz wesołego „Alleluja”*

życzą

*Stowarzyszenie Rozwoju
Powiatu Radziejowskiego
i Redakcja „Powiatowego ABC”*





Spotkanie przewodniczących rad powiatów

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki zaprosił obecnych i byłych przewodniczących rad powiatowych, pełniących swoje funkcje od 1999 roku, na spotkanie 21 lutego br. w Mediatece Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu. Głównym tematem dyskusji była przypadająca w tym roku 25. rocznica powstania samorządu powiatowego i wojewódzkiego.

Wydarzenie to jest kontynuacją cyklicznych spotkań przewodniczących rad powiatowych, odbywających się z inicjatywy marszałka w ramach Forum Samorządowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Z przewodniczącymi spotkała się Elżbieta Piniewska, przewodnicząca sejmiku. Zebranie poprowadził dr Andrzej Potoczek, pełnomocnik marszałka województwa ds. współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego, który nakreślił województwo jako wspólnotę regionalną. Zebrani wysłuchali dwóch prelekcji. Dr hab. Janusz Golinowski z UKW w Bydgoszczy omówił temat samorządności jako narzędzia decentralizacji państwa w perspektywie mijających 25 lat, a dyrektor Departamentu Planowania Rozwoju i Innowacji w UM w Toruniu Adam Stańczyk nakreślił aktualne wyzwania rozwojowe województwa.

W dyskusji zabierali głos przedstawiciele samorządów powiatowych naszego województwa, którzy odnosili się do tematów poruszanych w prelekcjach, a także dzielili się własnymi doświadczeniami i spostrzeżeniami dotyczącymi samorządu szczebla powiatowego.

Tekst: Wanda Wiatrowska
Foto: nadesłane



(od lewej) Wanda Wiatrowska (I kadencja powiatu), Andrzej Potoczek, Janusz Golinowski, Henryk Gapiński (II kadencja powiatu)

„SpASUjMy się” – warsztaty dla Samorządów Uczniowskich za nami!

Jak co roku, w Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Łokietka w Radziejowie odbyły się warsztaty pn. „nASUŃMY komunikację – jak komunikować, żeby rozmawiać?”, które poprowadzili: Klaudiusz Salamon i Paweł Kierakowicz z Akademii Samorządów Uczniowskich. Uczestniczyli w nich uczniowie i nauczyciele z okolicznych szkół podstawowych.

Gościliśmy przedstawicieli ze SP im. Marii Konopnickiej w Morzycach, SP im. Władysława Łokietka w Płowcach, Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie, SP Władysława Broniewskiego w Byczu, SP im. Jana Kasprowicza w Piotrkowie Kujawskim, SP im. mjr.



Uczestnicy warsztatów dotyczących komunikacji



Prelegenci prowadzący warsztaty

Henryka Sucharskiego w Osięcinach, SP im. Franciszka Becińskiego w Paniewie, SP im. Mikołaja Kopernika w Topólce, SP w Byczynie, SP w Dębolicach oraz SP im. Mikołaja Kopernika w Sadlnie. W warsztatach uczestniczyli również członkowie i opiekunowie Samorządu Uczniowskiego Łokietka.

Podczas spotkania uczestnicy wysłuchali ciekawych wykładów, poćwiczyli skuteczną komunikację. Dowiedzieli się, co może ją nam utrudniać. Był czas na refleksję i integrację. Opiekunowie mogli wymienić się doświadczeniem w prowadzeniu SU, pomysłami na dobrą, skuteczną pracę. W „Łokietku” spotkali się ludzie otwarci na dialog i współpracę.

Dziękujemy Akademii Samorządów Uczniowskich za motywujące szkolenie. Organizatorem wydarzenia był Samorząd Uczniowski radziejowski Liceum Ogólnokształcącego wraz z opiekunami. Oby więcej takich dni i takich ludzi. Do zobaczenia.

Tekst: Magdalena Bugalska
Foto: zdjęcie ze zbiorów LO



Statuetka ministra rolnictwa została w Przemystce

Już po raz piąty finał wojewódzkiej Olimpiady Młodych Producentów Rolnych województwa kujawsko-pomorskiego został zorganizowany w Zespole Szkół RCKU w Przemystce. Zmagania młodych rolników i młodzieży szkół rolniczych odbyły się 26 lutego br.

O laur pierwszeństwa i kwalifikacje do finału centralnego w Kielcach podczas XXIX Międzynarodowych Targów Techniki Rolniczej AGROTECH rywalizowało 71 uczestników, tj. młodzież ze szkół rolniczych: w Brodnicy, Dobrzyniu nad Wisłą, Starym Brześciu, Samostrzelu, Bielic, Sypniewa, Kowala, Bydgoszczy, Nadroża i Przemystki oraz 11 młodych rolników Kujaw. Organizatorem olimpiady jest Związek Młodzieży Wiejskiej. W tegorocznym finale z ramienia związku uczestniczył sekretarz Marek Mańkowski. Swą obecnością zaszczytili nas również starosta powiatu radziejowskiego Jarosław Kołtuniak, dyrektor ARiMR w Toruniu Magdalena Kiciak-Kucharska, naczelnik ARiMR w Radziejowie Ilona Waszak oraz kierownik wydziału rozwoju KOWR Michał von Ossowski.

Etap pisemny olimpiady wyłonił dziesiątkę finalistów, którzy rywalizowali o miejsca na podium, odpowiadając przed komisją na pytania z różnych dziedzin rolnictwa przy aplauzie pełnej sali publiczności. Finał wojewódzki wygrał **Kacper Krzeźmiński**, zdobywając statuetkę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 800zł i nagrody rzeczowe. Jest nam niezmiernie miło, bo to uczeń V klasy naszego Technikum Rolniczego. Wśród dziesiątki laureatów są również nasi



uczniowie – **Arkadiusz Dybalski** z klasy V TR, **Przemysław Piwek** i **Łukasz Ryszewski** z klasy IV TR.

Serdeczne podziękowania od prezesa ZMW Szymona Migonia – za podjęty już po raz kolejny trud organizacji finałów województwa kujawsko-pomorskiego – otrzymali dyrektor szkoły Jacek Malinowski i Sławomir Tomalak. Wszystkim laureatom życzymy sukcesów w finale krajowym.

Tekst/Foto: Nauczyciele z ZSRCKU w Przemystce

Praca w Samorządzie Uczniowskim „Łokietka” popłaca!

Członkowie naszego Samorządu Uczniowskiego od kilku lat nie tylko intensywnie pracują dla społeczności uczniowskiej, organizując różnego rodzaju wydarzenia, ale także aktywnie uczestniczą w warsztatach i seminariach dla organizacji uczniowskich z całej Polski.

Miło nam zatem poinformować, że nasz przewodniczący **Olaf Braszkiewicz** został członkiem Akademii Samorządów Uczniowskich. Jest to ogromne wyróżnienie, ponieważ Olaf będzie mógł dzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem, prowadząc warsztaty w całej Polsce. Jak sam mówi: – *działanie w Samorządzie to szansa na zdobycie ciekawych doświadczeń i umiejętności, dzięki współpracy nie tylko między uczniami, ale także z nauczycielami i dyrekcją szkoły.*

Sukcesy w samorządzie to nie są jedyne osiągnięcia Olafa. Interesuje się on sportem, w szczególności piłką ręczną i pływaniem, oraz historią, w dziedzinie której osiągnął już niemałe sukcesy - zajął 8. miejsce w Polsce w olimpiadzie przedmiotowej OlimpUS Sesja Jesień 2023 i godnie reprezentował szkołę na wielu innych konkursach historycznych. Serdecznie gratulujemy Olafowi i życzymy dalszych sukcesów!

Tekst: Magdalena Bugalska

Foto: zdjęcie ze zbiorów LO



Olaf Braszkiewicz

Gotowanie łączy pokolenia

Uczniowie klasy II TŻiUG, wspólnie z opiekunami: Anną Paczkowską i Małgorzatą Kubacką, poprowadzili warsztaty kulinarne dla uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wieku, oddział w Radziejowie. Na stołach gościła kuchnia rosyjska, a dokładniej: zupa szczy i bliny gryczane. Młodzież chętnie korzystała z rad doświadczonych adeptów sztuki kulinarnej. Wspólna praca zakończyła się degustacją przygotowanych potraw oraz przekonaniem, że takie działania należy kontynuować w przyszłości.

Tekst/Foto: Nauczyciele ZS RCKU w Przemystce



Uczniowie i seniorzy wspólnie poznawali potrawy kuchni rosyjskiej



Miłość wyśpiewana na szóstkę

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Miłosnej, organizowany w ramach 23. Walentynek Chełmińskich, odbył się w dniach 13–14 lutego br. Wokaliści spotkali się w kino – teatrze „Rondo” w Chełmnie.

W festiwalu wzięła udział uczennica Zespołu Szkół Mechanicznych im. J. Piłsudskiego w Radziejowie **Julia Wiśniewska**, po zakwalifikowaniu się na podstawie nadesłanego dema. Zaprezentowała piosenkę „Je t’aime” z repertuaru Lary Fabian. Można powiedzieć, że Julia wykonała ją na szóstkę, gdyż jury postanowiło jej przyznać najwyższą nagrodę – pierwsze miejsce. Gratulujemy i czekamy na kolejne sukcesy.

Tekst/Foto: Karol Brzycki



Nagrodzeni wokaliści. Druga od prawej Julia Wiśniewska, uczennica ZSM w Radziejowie

Grupa miłośników historii i militariów

Grupa Rekonstrukcji Historycznej Armii Krajowej „Kolumbowie” powstała w 2012 roku. Jej założycielem i pierwszym dowódcą był Piotr Kołodziejski, nauczyciel historii w piotrkowskich szkołach publicznych i społecznych. Obecnie Grupa działa w Społecznej Szkole Branżowej I stopnia prowadzonej przez Stowarzyszenie Rozwoju Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. Skupia miłośników historii i militariów, dzieci i młodzież z Publicznej Szkoły Podstawowej, dorosłych, młodzież ze szkół ponadpodstawowych powiatu radziejowskiego. Grupa rekonstruuje Armię Krajową pierwszego okresu powstania warszawskiego.



„Kolumbowie” na spotkaniu u starosty Jarosława Kołtuniaka

Nasza działalność nie skupia się tylko na odtworzeniu realiów tragicznego roku '44. Otaczamy opieką miejsca pamięci w naszej gminie – Pomnik Powstańców Styczniowych i mogiłę poległych w pierwszej bitwie pod Nową Wsią. W zeszłym roku z okazji sto



Młodzież pamięta o miejscach pamięci narodowej

sześćdziesiątej rocznicy wybuchu powstania styczniowego zorganizowaliśmy szereg imprez o tematyce styczniowego zrywu, grę terenową, rajd pieszy śladami Mierosławskiego czy pogadanki i pokazy w szkołach naszego powiatu. Opiekujemy się grobem Kawalera Krzyża Virtuti Militari kapitana Władysława Nałęcza Małachowskiego; przy jego mogile spotykamy się z okazji ważnych rocznic w naszej tragicznej historii.



XII Bieg Tropem Wilczym w Radziejowie

Ten rok jest dla nas szczególny. 1 sierpnia uczymy osiemdziesiątą rocznicę wybuchu powstania warszawskiego. To ważne dla nas wydarzenie, dlatego ogłosiliśmy akcję „Godzina W 1944–2024”. W jej ramach organizujemy szereg imprez upamiętniających Polskie Państwo Podziemne i jego siłę zbrojną Armię Krajową. Oddaliśmy cześć żołnierzom AK w rocznicę powołania tej formacji. W Marszu Zimowym udaliśmy się na najwyższe wzniesienie Kujaw – Jaźwicę w pełnym rekonstruktorskim umundurowaniu i oporządzeniu, nie bacząc na niewygodę.

Teraz pracujemy nad upamiętnieniem rocznicy aresztowania bohaterkiego naczelnika Szarych Szeregów Jana Bytnara „Rudego”. 23 marca odbędzie się Rajd im. RUDEGO Połajewo–Popowo. Na początku maja udamy się z wycieczką do Muzeum Powstania Warszawskiego. To właśnie dlatego udaliśmy się do starosty radziejowskiego Jarosława Kołtuniaka, z prośbą o wsparcie naszej akcji. Pan starosta z zainteresowaniem wysłuchał sprawozdania z naszej działalności i pozytywnie odniósł się do przedłożonej prośby. Serdecznie dziękujemy.

Tekst: Krzysztof Kowalski, dowódca GRH AK
Foto: Dominika Chmielewska, GRH AK

Pielęgnowujemy kujawskie rękodzieło

8 marca w Wiejskim Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Bytoniu odbyło się zakończenie projektu pn. „Dzień kujawski w powiecie radziejowskim”. Projekt ten był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność „Programu rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020”.

W ramach projektu prowadzone były warsztaty z haftu kujawskiego w cyklu 12 spotkań, każde po 3 godziny. Intencją działania było przekazanie wiedzy dotyczącej zanikającej dziedziny rękodzieła ludowego na Kujawach – hafciarstwa. Popołudnie, podsumowujące projekt, było przepełnione muzyką kujawską w wykonaniu zespołu *Kujawioki* z Osiecin oraz członków KGW przy Klubie Seniora w Stróżewie, potrawami kujawskimi, przygotowanymi przez Marzannę Kręplewską, a także haftem kujawskim wykonanym przez uczestniczki warsztatów, a powstałym pod czujnym okiem Ani Famulskiej.



Spotkanie podsumowujące warsztaty z rękodzieła

Wójt gminy Artur Ruciński nie zapomniał w tym dniu o święcie kobiet. Każda z par poczęstowana została pysznym tortem. Popołudnie upłynęło w miłej i ciepłej atmosferze. Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w organizacji tego dnia. Uczestnikom warsztatów, Annie Famulskiej, Małgorzacie Kapelińskiej, Marzannie Kręplewskiej, *Kujawiokom* z Osiecin i Kołu Gospodyń Wiejskich przy Klubie Seniora w Stróżewie.

Tekst/Foto: UG Bytoń

KLUB DZIECIĘCY „NASZ MALUSZEK”



W kolorowym świecie zabawy



Z potrzeby i wyjściu naprzeciw mamom, chcącym powrócić na rynek pracy, powstało to przyjazne miejsce, które od blisko czterech lat funkcjonuje z myślą o spokoju pracujących rodziców i jednocześnie szczęściu dzieci.

W Klubie Dziecięcym „Nasz Maluszek” opiekujemy się dziećmi, tworząc domową atmosferę, pełną ciepła, szacunku i zrozumienia. Staramy się, aby nasze maluszki bez stresu spędzały czas rozłąki z rodzicami.

Posiadamy kameralną grupę, co pozwala nam opiekunom na dbanie o indywidualny rozwój i potrzeby wszystkich dzieci. Takie warunki pozwalają na lepszą naukę poprzez zabawę. Proponujemy różnorodne zajęcia wspierające rozwój umiejętności manualnych, fizycznych, emocjonalnych jak i poznawczych.

Od niedawna nasza placówka została również wyposażona w zestaw ratunkowy LifeVac stosowany do ratowania życia w przypadku zadławienia.

Tekst: Opiekunki
Foto: M. Nowakowska





Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



KRAJOWY PLAN ODBUDOWY

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

Rusza klub dziecięcy w Dobrem



W oczekiwaniu na dzieci

W kwietniu br. swoją działalność rozpocznie klub dziecięcy „Świat Malucha” w Dobrem. Placówka opieką obejmie 10 dzieci w wieku od 1. do 3. roku życia. Klub będzie funkcjonował w wymiarze 10 godzin dziennie w dni robocze w godzinach od 6:00 do 16:00, z wyjątkiem przerwy wakacyjnej w miesiącu lipcu lub sierpniu.

Powstanie miejsca opieki w ramach projektu pn. „Utworzenie klubu dziecięcego „Świat Malucha” w Dobrem”, a także sfinansowanie jego dalszej działalności jest realizowane przy wsparciu funduszy zewnętrznych pochodzących z Krajowego Planu Odbudowy oraz Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego. Łączna wartość dofinansowania na utworzenie miejsc opieki to **407 005,00 zł**. Przy-

znana kwota dofinansowywania z FERS na funkcjonowanie klubu to z kolei **300 960,00 zł**.

Aktualnie trwa wyposażanie klubu w meble, wyposażenie wypoczynkowe, wyposażenie sanitarne, wyposażenie kuchenne, zabawki, a także pomoce do prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych. Celem przedsięwzięcia jest stworzenie miejsca przyjaznego dla najmłodszych mieszkańców, do którego z chęcią będą wracać. Realizacja zadania przyczyni się do poprawy sytuacji ekonomicznej rodzin z terenu gminy Dobre. Rodzice sprawujący do tej pory opiekę nad dziećmi będą mogli powrócić na rynek pracy.

Tekst: Joanna Maciejewska
Foto: Archiwum UG Dobre



Wyraz uznania dla niezwyklej służby społecznej

Sołtysi gminy Osiecin, 7 marca br., przybyli do Auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu na uroczystość wręczenia odznaki sołtysa przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego oraz członków zarządu – Anetę Jędrzejewską i Sławomira Kopyścia. Uroczystość odznaczenia sołtysów naszej gminy była dla nich bardzo doniosła, gdyż podkreśliła ich zaangażowanie na rzecz działań dla dobra wspólnoty oraz jako osób będących najbliższą społecznością lokalnej naszej małej Ojczyzny.

Tekst/Foto: UG Osiecin



Wyróżnieni sołtysi z przedstawicielami osiecińskiego samorządu

Koncert dla pań



Grzegorz Markocki z zespołem

9 marca 2024 roku, na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Osiecinach, odbył się koncert Grzegorza Markockiego z zespołem. Koncert zorganizowany został z okazji Dnia Kobiet.

Na scenie mogliśmy zobaczyć wulkan energii, a także poczuć dawkę bardzo dobrej i pozytywnej energii. Oprócz autorskich piosenek usłyszeliśmy największe przeboje muzyki polskiej i zagranicznej. Było to 1,5 h świetnej, muzycznej zabawy!



Upominki dla Kobiet



Publiczność z entuzjazmem reagowała na występ artysty

Dziękujemy wszystkim, którzy ufundowali prezenty dla pań: Markowi Roszakowi, ZTHiU – Monice Wojciechowskiej i Bartłomiejowi Rakowskiemu, Andrzejowi Chełmińskiemu, Urszuli i Zbigniewowi Polińskiemu, Sławomirowi Staniszewskiemu, Małgorzacie Ciesielskiej i Mariuszowi Krzemińskiemu.

Serdecznie dziękujemy za liczne przybycie. Mamy nadzieję, że spędziliście wspólnie, muzyczny czas.

Tekst/Foto: GOK Osiecin



Ferie z BiOK

Choć zimowe ferie już za nami, chętnie wracamy do nich wspomnieniami. Każdy dzień dostarczał nowych wrażeń i każdy był inny.

W poniedziałek, jak przystało na koniec karnawału, były tańce, muzyka i sportowa rywalizacja. Panie animatorki przenieśli dzieci w kolorowy świat zabaw i gier. Kolejnego dnia wybraliśmy się do Akademii Pana Kleksa. Wszyscy z wielkim zainteresowaniem i skupieniem, śledzili losy Ady i jej Przyjaciół oraz walkę dobra ze złem. Film zrobił na wszystkich ogromne wrażenie. W środę przygotowaliśmy laurki i upominki z okazji dnia św. Walentego. Każde z dzieci, własnoręcznie wykonało niespodziankę dla swoich najbliższych, by móc ją wręczyć w tym wyjątkowym dniu.

Podczas wycieczki do Torunia, zwiedziliśmy wystawę klocków LEGO, gdzie mogliśmy obejrzeć najdroższą złotą figurkę z limitowanej kolekcji oraz wiele innych wspaniałych konstrukcji. Wybraliśmy się również na spacer po Starym Mieście, odwiedzając po drodze pomnik Mikołaja Kopernika i podziwiając fasadę teatru Baj Pomorski. Nie mogło również zabraknąć hamburgerów i frytek w ulubionej przez wszystkich restauracji.

Ostatniego dnia dzieci wzięły udział w warsztatach wikliniarskich, podczas których samodzielnie wyplatały kosze oraz mogły poznać tajniki tego ginącego zawodu. Z ogromnym zaciekawieniem przyglądały się wyplataniu tradycyjnego kosza, które było bardzo



Wystawa klocków LEGO w Toruniu

pracochłonne i trudne. Ten wspólny tydzień bardzo szybko nam minął. Wszyscy świetnie się bawili i już zapowiedzieli swoją obecność na kolejnych zajęciach, tym razem wakacyjnych.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólnie spędzone chwile.

Tekst/Foto: BiOK w Piotrkowie Kujawskim

Piotrkowianie w kraju Mozarta

Turyści odwiedzający Austrię zazwyczaj zwiedzają Wiedeń lub udają się w Alpy. Niewątpliwą atrakcją jest także wycieczka statkiem przez Dolinę Wachawy oraz wizyta w najmniejszym kraju związkowym- Burgenlandzie.



W Piotrkowie Kujawskim prężnie funkcjonuje „Klub Podróżnika”, który działa przy Bibliotece i Ośrodku Kultury. Jego sympatykami są osoby, które podróżują i poznają piękno otaczającego nas świata oraz te, które bardzo lubią uczestniczyć w późniejszych fotorelacjach. Tym razem grupa podróżników z Piotrkowa udała się do Austrii, zwiedzając dwa kraje związkowe – Burgenland i Dolną Austrię. Odwiedzili stolicę – Wiedeń. Polskim akcentem w Wiedniu jest pomnik Franciszka

Kulczyckiego, który według podań miał być pierwszą osobą, która serwowała w Wiedniu kawę z mlekiem. Następnego dnia podróżnicy udali się pociągiem do opactwa Kloosterneuburg. Jest ono najstarszą, wciąż istniejącą winnicą w Austrii i jedyną klasztorną winnicą, która wciąż samodzielnie prowadzi całą produkcję wina.

Burgenland dosłownie oznacza „kraj zamków”. Nazwa jest nieprzypadkowa. Zamki i twierdze położone na łagodnych wzniesieniach tworzą szlak, który zachwyca malowniczością. Stolicą kraju jest Eisenstadt- niewielkie miasteczko położone około 50 km na południe od Wiednia. To właśnie tu przez ponad 30 lat mieszkał austriacki kompozytor- Józef Haydn. Następnym punktem wycieczki była wyprawa statkiem do malowniczej Doliny Wachawy. Ze względu na swoje unikalne walory widokowe, architektoniczne i kulturowe Dolina Wachawy została wpisana w 2000 roku na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

Kuchnia Wiednia nie jest tożsama z kuchnią austriacką. Niektóre dania są popularne jedynie w stolicy i na darmo jest ich szukać w innych regionach kraju. Zupa jest niezbędnym daniem głównego posiłku dnia, lokalne specjalności to rosół z kostnego szpiku z kłuseczkami czy bulion z wkrojonym w niego naleśnikiem. Najpopularniejszym daniem mięsnym jest sznyceł wiedeński oraz nadszawany kaszanką strudel, przypominający polską kaszankę zawiniętą w cieście strudlowym. Chlubą kuchni wiedeńskiej są także desery: od naleśników i knedli aż po torty. Nie sposób w kilku zdaniach oddać piękno krajobrazu, architektury czy smaki kuchni austriackiej. Osoby zainteresowane wirtualną wędrówką po Austrii mogły zobaczyć jej piękno w fotorelacji dr. Radosława Kożuszka.

Tekst/Foto: dr Radosław Kożuszek

Dzień Pizzy

Międzynarodowy Dzień Pizzy przypada 9 lutego. W Przedszkolu Samorządowym „Kujawiaczek” w Piotrkowie Kujawskim grupa „Pszczółki” obchodziła tę uroczystość dwa dni wcześniej. Z wielkim zaangażowaniem dzieci zabawiły się w „Masterchefa” i stworzyły niepowtarzalne smakołyki.

Wątkowanie ciasta, tarcie sera, rozkładanie pieczarek, szynki i innych specjalów było niecodzienną atrakcją dla naszych pięcioletków. Trzy ogromne pizze, dzięki uprzejmości pań kucharek, upiekły się w przedszkolnej kuchni. Po kilkudziesięciu minutach nadeszła pora degustacji. Do wyboru były pizza wegetariańska z pieczarkami, pizza z szynką i tzw. mieszana. Wszystkie smakowały wybornie, a dzieci w roli kucharzy po raz kolejny sprawiły się na medal. Z niecierpliwością czekamy więc na „Masterchefa – juniora” z naszego przedszkola. A na razie *buon appetito!!!*

Tekst/Foto: Dorota Kurant, Ewa Staszak



Komponowanie pizzy

Dzień Kobiet

Z okazji święta pań w Gminnym Ośrodku Kulturalno-Bibliotecznym w Skibinie salę po brzegi wypełniła płeć piękna – i nie tylko – gminy Radziejów, aby wysłuchać koncertu pt. „Śladami Mistra”, podczas którego Andrzej Koziański zaprezentował swoje interpretacje utworów Zbigniewa Wodeckiego.

Imprezę otworzyła nowo powołana Dyrektorka GOK-B-u Urszula Liedkiewicz, a życzenia z okazji wyjątkowego święta złożyli pełniąc funkcję wójta gminy Arleta Brochocka oraz Przewodniczący Rady Gminy Radziejów Marian Bandyszewski. Po koncercie goście zostali zaproszeni na słodki poczęstunek, przygotowany dzięki uprzejmości KGW z Bieganowa, Biskupic, Czołowa, Czołówka, Opatowic, Płowic i Szostki.



Mieszkaniczki gminy Radziejów na koncercie

Dzień Kobiet uroczycie i niezmiennie od lat celebryją członkinie oraz członkowie Koła Gospodyń Wiejskich w Opatowicach. W tym roku nie mogło być inaczej. W niedzielne popołudnie odbyło się spotkanie, podczas którego to panowie obsłużyli piękne panie, które na co dzień wkładają wiele wysiłku i serca w działalność na rzecz ich miejscowości. Spotkanie przebiegało w sympatycznej, życzliwej atmosferze, przy słodkim poczęstunku oraz niespodziankach w ramach prezentów.

Tekst: Joanna Kicińska
Foto: Szymon Sobczak

Zmiana na stanowisku dyrektora

Po ponad 30 latach pracy wieloletnia dyrektorka Gminnego Ośrodka Kulturalno-Bibliotecznego w Skibinie Urszula Rosół przeszła na emeryturę. Praktycznie przez całą swoją karierę zawodową była związana z instytucjami kultury na terenie gminy Radziejów.



(Od lewej) Urszula Liedkiewicz, wójt Arleta Brochocka, Urszula Rosół

26 lutego br. Pani wójt złożyła na ręce Urszuli podziękowania i wyrazy wdzięczności za współpracę oraz wkład pracy na rzecz rozwoju kultury w gminie Radziejów, jednocześnie powołując na stanowisko dyrektorki Urszulę Liedkiewicz, dotychczasowego pracownika Urzędu Gminy Radziejów. Odchodzącej dyrektorki życzymy samych pogodnych i radosnych chwil, dobrego zdrowia i korzystania garściami z uroków życia na emeryturze, a Urszuli Liedkiewicz powodzenia, mnóstwa pomysłów i trafnych decyzji.

Tekst: Joanna Kicińska
Foto: Szymon Sobczak

Kolejny projekt LGD zakończony

W GOK-B w Skibinie, 22 lutego br., odbyło się posumowanie projektu grantowego LGD pn. „Warsztaty rękodzielnicze jako przykład działania na obszarze LSR w zakresie zachowania dziedzictwa lokalnego”, realizowanego ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W ramach projektu realizowanego przez Klub Seniora w Skibinie przeprowadzono warsztaty: „Zioła w tradycjach lokalnych Kujaw” prowadzone przez Urszulę Nowakowską oraz „Tradycje dożynkowe na Kujawach”, które prowadziła Jolanta Golec. Efektem końcowym warsztatów było opracowanie i wydruk widokówek ze zdjęciami prac uczestników. Podczas spotkania wręczono certyfikaty za udział w warsztatach. Spotkanie zakończyło się poczęstunkiem.

Obecna na spotkaniu Aneta Jędrzejewska, członek zarządu województwa kujawsko-pomorskiego przekazała dla Klubu Seniora w Skibinie nagrodę od Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w kwocie 1.000,00 zł. Serdecznie wszystkim dziękujemy za udział w projekcie, a prowadzącym warsztaty za przybliżenie obrzędów i tradycji kulturowych na ziemi kujawskiej wraz z rysem historycznym.

Tekst: Urszula Rosół
Foto: Jolanta Raźniewska



Podsumowanie projektu grantowego



Szanowni Państwo!

Przed nami kolejny rok pełen wyzwań, zwłaszcza inwestycyjnych mających na celu poprawę życia mieszkańców. Poniżej przedstawiam Państwu najważniejsze zadania, jakie przeprowadzimy w bieżącym roku. Znajdują się tu inwestycje drogowe, oświatowe, kulturalne, a także proekologiczne.

Za najważniejszą wśród nich uważam budowę nowej hydroforni. Wszyscy wiemy, jak wielkim problemem jest dla nas dostarczenie wody odpowiedniej jakości. Zwłaszcza w sezonie letnim, kiedy zapotrzebowanie na tę podstawową potrzebę gwałtownie wzrasta. W tej chwili gotowy jest już projekt hydrogeologiczny i złożony wniosek o pozwolenie wodnoprawne do Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”. Po uzyskaniu tego pozwolenia przystąpimy do wstępnych prac (wykonanie odwiertów próbnych). Cała procedura uzyskania niezbędnych pozwoleń jest długa i czasochłonna. Zakładam, że cała inwestycja zakończy się w I kwartale roku 2025. Na ten cel pozyskaliśmy **6.000.000,00** zł dofinansowania.

Bardzo istotnym przedsięwzięciem jest przebudowa i termomodernizacja budynku przedszkola w Topólce. Obecnie, sami Państwo możecie zobaczyć, że jest ono w nienajlepszym stanie. Dzięki pozyskaniu dofinansowania w kwocie **2.500.000,00** zł możliwy będzie nie tylko remont „kosmetyczny”, ale również ocieplenie budynku, montaż instalacji fotowoltaicznej i pompy ciepła.

Zapraszam Państwa do zapoznania się z pozostałymi, głównymi zadaniami inwestycyjnymi na rok bieżący.

Inwestycje w gminie Topólka planowane na 2024 rok

1. „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Topólka” dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Przewidywana wartość zadania ogółem: **2.400.000,00** zł w tym: dofinansowanie w kwocie **2.000.000,00** zł, zaś planowany wkład własny gminy w kwocie: **400.000,00** zł.

2. „Przebudowa i termomodernizacja budynku Punktu Przeszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Topólce wraz z instalacją OZE” dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Przewidywana wartość zadania ogółem: **2.640.000,00** zł w tym: dofinansowanie w kwocie **2.500.000,00** zł, zaś planowany wkład własny gminy w kwocie: **140.000,00** zł.

3. „Rewitalizacja parku dworskiego w miejscowości Czamanin, gm. Topólka” dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Przewidywana wartość zadania ogółem: **1.070.000,00** zł w tym: dofinansowanie w kwocie **980.000,00** zł, zaś planowany wkład własny gminy w kwocie: **90.000,00** zł.

4. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z instalacją OZE w m. Dębianki, gm. Topólka na potrzeby zapotrzebowania w wodę

mieszkańców terenu gminy Topólka” dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Przewidywana wartość zadania ogółem: **6.316.000,00** zł w tym: dofinansowanie w kwocie **6.000.000,00** zł, zaś planowany wkład własny gminy w kwocie: **316.000,00** zł.

5. „Poprawa efektywności energetycznej na terenie gminy Topólka”. Przewidywana wartość zadania ogółem: **440.000,00** zł w tym: dofinansowanie w kwocie **440.000,00** zł.

6. „Rozbudowa świetlicy wiejskiej w m. Bielki, gm. Topólka” – zadanie własne gminy. Przewidywana wartość zadania ogółem: **300.000,00** zł w tym: planowany wkład własny gminy w kwocie: **300.000,00** zł.

7. „Budowa remizy OSP w m. Kozjaty, gm. Topólka zasilanej instalacją OZE wraz z zakupem wyposażenia, zagospodarowaniem terenu przyległego oraz budową szamba” dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – kontynuacja inwestycji z 2023 roku. Wartość zadania ogółem: **5.138.700,00** zł w tym: dofinansowanie w kwocie **4.750.000,00** zł, zaś wkład własny gminy w kwocie: **388.700,00** zł.



Nowy budynek Remizy OSP w Kozjatach

8. „Budowa łącznika między Gminnym Ośrodkiem Kultury a Urzędem Gminy w Topólce wraz z modernizacją Gminnego Ośrodka Kultury oraz utwardzeniem placu” dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – kontynuacja inwestycji z 2023 roku. Wartość zadania ogółem: **5.202.699,00** zł w tym: dofinansowanie w kwocie **4.500.000,00** zł, zaś wkład własny gminy w kwocie: **702.699,00** zł.

Tekst: wójt gminy Konrad Lewandowski
Foto: archiwum Urzędu Gminy



*Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych
pełnych wiary, nadziei i miłości.*

*Niech ten Wielkanocny czas przyniesie Wam spokój,
radość i ciepło domowego ogniska.*

Serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół.

Wesołego Alleluja i mokrego Dyngusa.

*Stanisław Borkowski
Przewodniczący Rady Gminy*

*Konrad Lewandowski
Wójt Gminy*



KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W RADZIEJOWIE

998 lub 112

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: **112**

Od 13.02.2024 r. do 08.03.2024 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 25 zdarzeń, w tym:

Lp.	Rodzaj zdarzenia	Ilość interwencji
1.	Pożar	7
2.	Miejscowe zagrożenie	17
3.	Alarm fałszywy	1

Z ŻYCIA KOMENDY

19 i 23 lutego 2024 roku w ramach akcji „Wpadnij do strażnicy” odwiedziła nas grupa dzieci i młodzieży wraz z rodzicami z MKS Start Radziejów oraz grupa „Żaków” z ORION SKULSK, których trenerem jest funkcjonariusz KP PSP w Radziejowie st. str. Wojciech Pernak. Podczas wizyty odwiedzającym przybliżono funkcjonowanie komendy powiatowej, JRG oraz stanowiska kierownika KP, omówiono bezpieczne zachowania podczas wypoczynku, odbył się pokaz sprzętu i pojazdów będących na wyposażeniu Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej.



26 i 27 lutego 2024 roku na placu Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Radziejowie odbyły się uroczyste zmiany służby z okazji przejścia na zaopatrzenie emerytalne mł. asp. Błażeja Bachurskiego oraz st. ogn. Zbigniewa Linowieckiego. Z tej okazji Komendant Powiatowy PSP w Radziejowie bryg. Maciej Górecki w obecności zastępcy st. kpt. Krzysztofa Kozłowskiego, Komendanta KP PSP w Aleksandrowie Kujawskim st. bryg. Adama Małeckiego (byłego komendanta KP PSP Radziejów), dowódców JRG, funkcjonariuszy, kolegów emerytów i pracowników cywilnych wygłosił okolicznościowe przemówienia, w których wyraził słowa uznania dla profesjonalizmu, oddania i poświęcenia służbie mł. asp. Błażeja Bachurskiego oraz st. ogn. Zbigniewa Linowieckiego.

Błażej w czasie wielu lat służby zajmował stanowisko m.in. ratownika, dyspozytora, starszego dyżurnego stanowiska kierownika oraz dowódcy zastępu. Ponadto wiele lat z powodzeniem pełnił funkcję Przewodniczącego Zarządu Terenowego ZZS „Florian” w KP PSP Radziejów. Zbyszek w czasie wielu lat służby zajmował stanowisko m.in. młodszego ratownika, ratownika, młodszego operatora sprzętu oraz starszego operatora sprzętu. Dziękujemy za wspólną służbę, życzymy powodzenia oraz nowych wyzwań w nowej rzeczywistości!

PORADY

STOP POŻAROM TRAW!

W 2023 roku w Polsce strażacy interweniowali **21 206** razy przy pożarach traw i nieużytków rolnych, w tym na terenie województwa kujawsko-pomorskiego – **993**. Niestety, w minionym roku w pożarach traw i nieużytków odnotowano: **3** ofiary śmiertelne, **36** osób rannych. Suma strat popożarowych to **68 992 900 zł**; średni czas trwania akcji – **56 min. i 36 s.**; wyjazd do pożarów traw średnio co **10 min.**

Kampania Społeczna Państwowej Straży Pożarnej „Stop Pożarom Traw” rozpoczyna się 1 marca. Już od wielu lat przełom zimy, wiosny oraz przedwiośnie to okresy, w których wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. **Wiele osób wypala trawy i nieużytki rolne, tłumacząc swoje postępowanie chęcią użyczenia gleby.** Od pokoleń wśród wielu ludzi panuje bowiem przekonanie, że spalenie trawy spowoduje szybszy i bujniejszy jej odrost, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne. Jest to jednak całkowicie błędne myślenie. **Rzeczywistość wskazuje, że wypalanie traw prowadzi do nieodwracalnych, niekorzystnych zmian w środowisku naturalnym – ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny, naturalny rozkład resztek roślinnych oraz asymilacja azotu z powietrza.** Do atmosfery przedostaje się szereg związków chemicznych będących trucznymi zarówno dla ludzi jak i zwierząt. Wypalanie traw jest również przyczyną wielu pożarów, które niejednokrotnie prowadzą niestety także do wypadków śmiertelnych. Rocznie w tego rodzaju zdarzeniach śmierć ponosi kilkanaście osób.

Obszary zeszlorocznej wysuszonej roślinności, która ze względu na występujące w tym czasie okresy wegetacji stanowi doskonałe podłoże palne, co w zestawieniu z dużą aktywnością czynnika ludzkiego w tym sektorze, skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. **Za ponad 94% przyczyn ich powstania odpowiedzialny jest człowiek.** W rozprzestrzenianiu ognia pomaga także wiatr. Osoby, które wbrew logice decydują się na wypalanie traw, przekonane są, że w pełni kontrolują sytuację i w razie potrzeby, w porę zareagują. **Niestety, mylą się i czasami kończy się to tragedią.** W przypadku gwałtownej zmiany kierunku wiatru, **pożary bardzo często wymykają się spod kontroli i przenoszą na pobliskie lasy i zabudowania.** Niejednokrotnie w takich pożarach ludzie tracą dobytek całego życia. Występuje również bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.

Ci, którzy mimo wszystko chcą ryzykować, muszą również liczyć się z konsekwencjami:

- Pożary nieużytków, z uwagi na ich charakter i zazwyczaj duże rozmiary, angażują znaczną liczbę sił i środków straży pożarnej.
- Każda interwencja to poważny wydatek finansowy. Strażacy zaangażowani w akcję gaszenia pożarów traw, łąk i nieużytków, w tym samym czasie mogą być potrzebni do ratowania życia i mienia ludzkiego w innym miejscu. Może się zdarzyć, że przez lekkomyślność ludzi nie dojadą z pomocą na czas tam, gdzie będą naprawdę potrzebni.
- Zakaz wypalania traw i wynikające z tego konsekwencje regulują przepisy prawne:

1. Ustawa z dnia 1 września 2022 roku w ustawie o ochronie przyrody
2. Art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach
3. Art. 82 ustawy z dnia 20 maja 1971r. Kodeksu wykroczeń



Skradzione auto odnalezione

Mundurowi zabezpieczyli citroena o wartości ponad 100 tys. złotych. Zarzut paserstwa usłyszał 49-latek, na którego podwórkę odnaleziono samochód. Za czyn z art. 291§1 grozi kara od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności.

Policjanci z Radziejowa uzyskali informację, że na terenie posesji w gminie Bytoń może być zaparkowany samochód, skradziony kilka dni wcześniej w Niemczech. Mundurowi pojechali, żeby sprawdzić ten sygnał. Na miejscu wszystko się potwierdziło. Funkcjonariusze ujawnili citroena jumpera, który został skradziony 3 marca br. na terenie Niemiec. Auto miało zamocowane tablice rejestracyjne, które należały do zupełnie innego pojazdu. Do sprawy zatrzymano 49-letniego mieszkańca powiatu radziejowskiego, na posesji którego odnaleziono poszukiwany samochód. Mężczyzna usłyszał zarzut paserstwa i decyzją prokuratora został oddany pod policyjny dozór.



Odnalezione auto

Zatrzymany amator darmowej energii

Piotrkowscy mundurowi ujawnili nielegalny pobór prądu. Mężczyzna poprzez „lewe” przyłącze korzystał z darmowej energii przez blisko rok. Teraz jego sprawą zajmie się sąd.

Policjanci z posterunku w Piotrkowie Kujawskim ustalili, że jeden z mieszkańców miasta prawdopodobnie kradnie energię elektryczną. Aby potwierdzić podejrzenia, udali się do miejsca

zamieszkania mężczyzny. Mundurowi wraz z pracownikami firmy energetycznej, sprawdzili czytnik poboru energii. Okazało się, że „sprytny” gospodarz, zrobił obejście licznika, a następnie korzystał z darmowego prądu. Proceder ten trwał prawie rok. 67-latkowi za to przestępstwo grozi kara od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności.

O bezpieczeństwie imprez sportowych rozmawiano w KPP

Radziejowscy policjanci gościli przedstawicieli lokalnych klubów sportowych. Głównym tematem spotkania było bezpieczeństwo na stadionach, podczas organizowania różnego rodzaju imprez.



Narada funkcjonariuszy policji z przedstawicielami klubów sportowych

Na zaproszenie radziejowskich policjantów do komendy policji przyjechali przedstawiciele klubów sportowych, działających na terenie naszego powiatu. Spotkanie, które rozpoczął Komendant Powiatowej Policji w Radziejowie inspektor Maciej Estkowski, miało na celu przypomnienie zasad współpracy pomiędzy klubami sportowymi, a policjantami, podczas odbywających się rozgrywek. Naczelnik wydziału prewencji aspirant sztabowy Emil Czyszczak główny nacisk położył na zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom tych imprez. Przypomniał, jakie zadania spoczywają na organizatorze, a jakie na policjantach. W trakcie rozmowy był czas na wymianę doświadczeń i wypracowanie jednolitych form działania w zakresie bezpieczeństwa imprez sportowych, odbywających się w powiecie radziejowskim.

Kontynuacja współpracy z kadetami z „Mechanika”

Podpisano porozumienie o współpracy KPP w Radziejowie z Zespołem Szkół Mechanicznych w Radziejowie. Współpraca ma pomóc przygotować się uczniom, którzy wiążą swoją przyszłość z mundurem policyjnym, do przyszłych egzaminów kwalifikujących do służby w Policji.

Komendant Powiatowej Policji w Radziejowie insp. Maciej Estkowski podpisał porozumienie o współpracy z dyrektorem ZSM w Radziejowie Błażem Barczakiem. Określa ono zasady wspólnej realizacji zadań związanych z edukacją i propagowaniem działalności na rzecz bezpieczeństwa publicznego, profilaktyki oraz kształtowania postaw patriotycznych i społecznych w odniesieniu do młodzieży z ZSM. Porozumienie w szczególności dotyczy klasy Technikum Logistycznego o profilu policyjnym. Podczas spotkania obecni byli kadeci klasy policyjnej, naczelnik radziejowskiego wydziału prewencji asp.szt. Emil Czyszczak i mł.asp. Magdalena Cywińska-Grobelka, odpowiedzialna za profilaktykę i kontakty ze szkołami.



Podpisanie porozumienia



Studuj w Akademii Jagiellońskiej w... Radziejowie!

Akademia Jagiellońska to uczelnia inna niż wszystkie. Stawiamy na łączenie teorii z praktyką, a także na doświadczoną kadrę i przyjazne warunki studiowania. Naszym atutem jest też innowacyjny zdecentralizowany model kształcenia. Główna siedziba uczelni mieści się w samym sercu toruńskiej starówki, ale nasi mobilni wykładowcy część zajęć realizować będą w ośrodkach zamiejscowych – także w Radziejowie! Chcemy w ten sposób przybliżyć wiedzę akademicką do praktyki dnia codziennego społeczności lokalnych.

4 marca 2024 r. dr Paweł Machalski – wykładowca akademicki Akademii Jagiellońskiej – w Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Łokietka w Radziejowie przedstawił prelekcję promującą uczelnię. Do studiowania w Toruniu zachęcał uczniów klas maturalnych. W spotkaniach promocyjnych uczestniczył też jeden z prorektorów – dr Andrzej Potoczek.

Wszystkie studia oferowane przez Akademię Jagiellońską mają charakter praktyczny. Są zatem

zorientowane na przygotowanie studentów do wymogów rynku pracy. W ofercie edukacyjnej Akademii Jagiellońska posiada również szeroki wachlarz studiów podyplomowych (w tym prestiżowe MBA), dzięki którym można szybko dostosować swoje wykształcenie do dynamicznie zmieniającego się rynku pracy. Proces kształcenia w Akademii

Jagiellońskiej – m.in. na takich kierunkach jak – Administra-

cja, Pedagogika, Zarządzanie i przywództwo, Informatyka, Lotnictwo i kosmonautyka czy Psychologia – opiera się na maksymalnym wykorzystaniu doświadczenia praktycznego naszych wykładowców. Studenci odbywają praktyki zawodowe organizowane we współpracy z pracodawcami. Najlepsi otrzymują atrakcyjne wsparcie finansowe.

Po ukończeniu studiów w naszej uczelni niemal wszyscy absolwenci podejmują pracę w sektorze publicznym bądź biznesowym. Studia to najpiękniejszy okres w życiu. Zapraszamy do wspólnej akademickiej przygody!

Więcej informacji: <https://akademijagiellonska.pl/>

„POWIATOWE ABC – GAZETA POWIATU RADZIEJOWSKIEGO” miesięcznik.

Wydawca: Stowarzyszenie Rozwoju Powiatu Radziejowskiego

88–200 Radziejów, ul. Kościuszki 17, tel./fax +48 54 285–35–53 lub 285–30–18, e-mail: abcradziejow@wp.pl

Redaguje Zespół: Wanda Wiatrowska (redaktor naczelna), Dominika Chmielewska, Arleta Brochocka, Krzysztof Staszak, Ewelina Waszak, Paweł Betkier, Marta Szymańska, Monika Fabisiak

Skład i druk: EXDRUK Wojciech Żuchowski, 87–800 Włocławek, ul. Rysia 6, tel. 501–335–617, e-mail: biuroexdruk@gmail.com

Nakład: 1000 egz. PISMO ZRZESZONE W STOWARZYSZENIU POLSKICH MEDIÓW ISSN 1642-5510

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, redagowania nadesłanych tekstów oraz obróbki zdjęć. Nie odpowiada za treść nadesłanych ogłoszeń.



**Starosta radziejowski
zaprasza**

**do skorzystania z programu profilaktycznego
obejmującego pakiet bezpłatnych badań:**

- cytologię
- mammografię
- konsultację ginekologiczną

Badania skierowane są do kobiet:

- cytologia, od 25-70 lat
- mammografia, od 45-74 lat

Miejsce realizacji:

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza, ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów
Rejestracja zaczyna się 8 marca, w każdy dzień tygodnia (poza środą),
w godz. 13:00-15:00, pod nr. tel.: **054 2856 240**.

Liczba miejsc jest ograniczona.